वित्तीय वर्ष 202-22 में कार्यान्वित की जाने वाली “अधिसूचित वनभूमि पर 
वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण” योजना (अन्य व्यय) के अंतर्गत शीघ्र बढ़ने वाले 
प्रौधों का रोपण, वनभूमि पर वृक्षारोपण, अवकृष्ट वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं गैर 
वनभूमि पर वृक्षारोपण का सम्पोषण कार्य (सप्तम वर्ष) हेतु कुल रू0 48.348 
लाख (अठारह लाख एकतीस हजार आठ सौ रूपये) मात्र राशि का ऑन 
लाईन उप आवंटन (07ञाढ 570 #॥णागलथा) | 

प्रसंग:- विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4/यो0बजट-66 / 2045-58 / स्वी० व0प० 
दिनांक 26.02.206 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या 04, यो0बजट- 
32 / 2020- 04,/आए0 व0प० दिनांक 24.05.2024 । 

महाशय, 
उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य शीर्ष 2406- 

वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-404 वन संरक्षण, विकास 
तथा सम्पोषण, उप शीर्ष-58-अधिसूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण योजना के 
तहत वित्तीय वर्ष 202-22 में उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में कुल रू0 48.348 लाख 
(अठारह लाख एकतीस हजार आठ सौ रूपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित 
इक्राईयों में किया जाता है:- 

प्राथमिक इकाई विपत्र कोड (राशि लाख में) 
| मजदूरी. _| 9524060058003 ]8.38 

कल :- 8.38 

2 इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक-4 (क) से 4 (घ) 
पर वर्णित वन प्रमण्डल पदाधिकारी होंगे जो अपने समुख अंकित कार्यों की राशि से

[...]

40॥ - बन संरक्षण, विकास तथा संपोषण 8.7.0. ।(00&२0/७ 

॥॥॥॥॥             58 - अधिसूचित वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 

04-अधिसूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 

04 - ब्रेतन एवं भक्ते 03 - मजदूरी 

9866 5ए॥0706 : ७ 

(९878 806 : ॥७ 

लिन... अलििलणतणओ आटे / 352,300.00 
रुपये तीन लाख बावन हजार तीन सौ 

क्रमिक योग: 

"8 त  --./"फतप्9"/फ्-फ- 2०७ // / / /ऑय्यञखञ़ख़़ +(48।0। ॥५७5॥/) 

८ (2£:2४..[0343.2/ 36.02. 

२30८ 
रिख48 406 36202॥ 024 ही

[...]

04-अधिसूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 

04 - वेतन एवं भत्ते 03 - मजदूरी 

5ांक्वां8 5"ाशा6 : ५८७ 

एशआह9 5जञाशा6 : ६6७ 

48 353 49 24060440458040403 24343 ॥(0/॥707२५७०02 658,200.00 
2406 - बानिकी तथा बन्य प्राणी 

दि 0॥ - बानिकी (/७४१/४८ ।(।5।40२६ रुपये अडसठ हजार दो सौ 

38- कर शत करत ॥॥॥॥॥॥॥॥॥॥॥॥॥| 58 - अधिमसूचित वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 

0-अधिमूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 

0॥ - वेतन एवं भत्ते 03 - मजदरी 

596 800876 : ३८5 

(शशि 5ीक्ा6 : १४७ 

योग: ४?" 295,400.00 
ला बे लक अठारह लाख इकतीस हजार आठ सौ ८ *! कमनफलनप+फप++-नना5 

क्रमिक योग: 
4,834,800.00 

2 ५/४/५० ।(।5।402| 9॥3४05॥#) 

टू है ४७.00). 

2896 6 06 ९ 36202॥     7२6७४८।न